

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 228.00	RD\$ 1,983,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,758,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 2DO TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 228.00	RD\$ 1,983,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,758,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMES	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
QUISICION DE COMBUSTIBLE 3ER TRIMES	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 228.00	RD\$ 1,983,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,758,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE MATERIALES DE OFICINA 1ER TR	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 195.00	RD\$ 15,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 53.00	RD\$ 1,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.90	RD\$ 9,500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44111605	Cajas para efectivo o tiquetes	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,006.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 775.00	RD\$ 23,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 449,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,575.00	RD\$ 10,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,275.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 823,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 1ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 1ER TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION UTENCILIOS DE COCINA 1ER TRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	2	L	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 195.00	RD\$ 15,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 53.00	RD\$ 1,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.90	RD\$ 9,500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	118,506.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,575.00	RD\$ 10,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 823,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 2DO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 2DO TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UTENCILIOS DE COCINA 2DO TRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 195.00	RD\$ 15,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 53.00	RD\$ 1,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.90	RD\$ 9,500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,506.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,575.00	RD\$ 10,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 823,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 3ER TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 3ER TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UTENCILIOS DE COCINA 3ER TRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 195.00	RD\$ 15,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 53.00	RD\$ 1,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	RD\$ 38.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 44.99	RD\$ 539.88
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 155.00	RD\$ 155.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 39.99	RD\$ 399.90
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 16.50	RD\$ 1,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 189.00	RD\$ 945.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.90	RD\$ 9,500.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,506.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	600	RD\$ 5.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILADORES	PARA INSTALAR EN OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,850.00	RD\$ 110,550.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,575.00	RD\$ 10,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 823,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLES Y ALOJAMIENTOS 4TO TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 490,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROPA Y CALZADOS 4TO TRIMESTRE	UNIFORMES , TRAJES Y CALZADOS PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,100.00	RD\$ 84,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
		Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION UTENCILIOS DE COCINA 4TOTRIMESTRE	PARA USO EN LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE 4TO TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	8700	RD\$ 228.00	RD\$ 1,983,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,758,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1er TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	15	RD\$ 2,530.00	RD\$ 37,950.00
60104904	Kits de electricidad	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,200,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMESTRE	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	200	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,200,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,200,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,300,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,749,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE ALCANTARILLADOS 1er TRIMESTRE	PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	30	RD\$ 9,500.00	RD\$ 285,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7102
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	34	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata
Monto Estimado Total	RD\$ 33,897,427.12	Código de la Unidad de Compra	001004
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 1ER TRIMES	PARA UTILIZAR EN LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	30	RD\$ 9,200.00	RD\$ 276,000.00
30121605	Marcos de pozo con tapas del registro	Unidad	20	RD\$ 4,095.00	RD\$ 81,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 642,900.00